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سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آنچه مهم است این است که ایده کنسرسیوم 
به هیچ عنوان نمی‌تواند جایگزین غنی‌سازی در داخل ایران شود.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز دوشنبه- ۱۲ خرداد- 
گفت: خرداد ماه مهمی در تقویم ایرانیان است و با مناسبت‌های مهمی مواجه خواهیم بود، 
ارتحال امام خمینی برای همه ما یادآور یک واقعه تلخ است و یاد ایشان را گرامی داشته و به 

روان شهدای ایران درود می‌فرستیم.
گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

تحت تأثیر فشار برخی کشورهای مشخص تهیه شده است
وی با تاکید بر اینکه قطعاً این روش‌های غرب و آژانس  به نتیجه نخواهد رسید، گفت: 
آزمودنِ راهی که پیش‌تر نتیجه نداده، خطاست. مدت‌هاست که برخی کشورهای غربی از 
سازمان‌های بین‌المللی و سازوکارهای چندجانبه، از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای 
پیشبرد اهداف سیاسی خود سوء‌استفاده کرده‌اند. این تبدیل به یک سنت ناپسند در دو دهه 

گذشته شده و البته تنها محدود به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست.
سخنگوی وزارت امورخارجه با اشاره به اینکه ما آگاه هستیم که هم شخص مدیرکل و هم 
مجموعه آژانس، مکرراً تحت فشار قرار گرفته‌اند تا این گزارش را با محتوای خاصی تهیه کنند 
گفت: البته این موضوع باعث نمی‌شود که آژانس مجاز باشد تحت تأثیر این فشارها، گزارش‌هایی 
کاملًا جهت‌دار و سیاسی علیه یک کشور عضو منتشر کند. طبیعی است که، همان‌طور که 
تجربه‌های پیشین نیز نشان داده، جمهوری اسلامی ایران با دقت، اقدامات طرف‌های غربی در 

حوزه هسته‌ای را رصد کرده و متناسب با آن عمل خواهد کرد.
 متأسفیم که در سطح شورای حقوق بشر، طی دو سال گذشته 

حتی یک نشست ویژه برای بررسی وضعیت غزه برگزار نشده است 
بقایی با اشاره به اینکه انتظار می‌رود که سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی، به‌ویژه در این 
شرایط، کمک کنند تا موضوع فلسطین با دقت و تمرکز بیشتری مورد بررسی قرار گیرد، گفت: 
ما متأسفیم که در سطح شورای حقوق بشر، طی دو سال گذشته حتی یک نشست ویژه یا 
اضطراری برای بررسی وضعیت غزه برگزار نشده است. این موضوع را باید در کنار ممنوعیت 
فعالیت آژانس امداد و کمک‌رسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا( و نیز گزارش‌هایی قرار داد که نشان 
می‌دهد نهادهای حقوق بشردوستانه در فلسطین اشغالی، عملاً با مشکلات اساسی مواجه شده‌اند.
طرف آمریکایی در رابطه با موضوع رفع تحریم‌ها حاضر به شفاف‌سازی نشده است

وی در توضیح خطوط قرمز ایران و موضوع تحریم‌ها در مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا 
گفت: یکی از مهم‌ترین مطالبات ما در هر روند مذاکراتی با غرب، موضوع رفع تحریم‌هاست. 
به این دلیل که در بحث هسته‌ای، تکلیف کاملًا روشن است و ما بارها گفته‌ایم که اگر مسئله 
آمریکا، نبود تسلیحات هسته‌ای است، این امر پیشاپیش محقق شده و تحصیل حاصل است. 
بنابراین، از آنجا که ما به برنامه هسته‌ای خود و به ماهیت صلح‌آمیز آن مطمئن هستیم، و به 
نیت خودمان نه فقط در کلام بلکه در عمل مطمئن هستیم و این موضوع را اثبات کرده‌ایم که به 
هیچ عنوان به سمت تسلیحاتی شدن نخواهیم رفت، در این زمینه موضوع برای ما روشن است.
سخنگوی وزارت امورخارجه با اشاره به اینکه ایران آماده اقدامات اعتمادساز و شفاف، با 
نظارت نهاد ذی‌ربط بین‌المللی، یعنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، است، گفت: آنچه که در 
این معادله برای ما اهمیت دارد، اطمینان از خاتمه واقعی تحریم‌هایی است که در چند دهه 
گذشته علیه ملت ایران اعمال شده است. طرف آمریکایی تاکنون در این زمینه شفاف‌سازی لازم 
را انجام نداده است. ما باید برای خود کاملًا روشن کنیم که تحریم‌های اعمال‌شده علیه ملت 
ایران، به چه نحوی و در چه سازوکاری رفع خواهند شد. همچنین باید اطمینان حاصل کنیم 
که تجربه‌های تلخ گذشته تکرار نخواهد شد و در عمل بتوانیم آثار رفع تحریم‌ها را در حوزه‌های 

مختلف، از جمله مراودات اقتصادی، بانکی و تجاری خود مشاهده کنیم.
هر بسته تحریمی جدید را نشانه‌ای از عدم جدیت آمریکا

برای پیشبرد روند دیپلماتیک تلقی می‌کنیم
بقایی در پاسخ به پرسشی درباره طرح برخی قانونگذاران آمریکایی برای دائمی کردن 
پاره‌ای از تحریم‌ها علیه ایران گفت:  این تناقض آشکار در رویکرد آمریکا است؛ از یک طرف 
مدام مدعی رویکرد دیپلماتیک و آمادگی برای تفاهم هستند، اما از طرف دیگر، مهم‌ترین مانع 
بر سر هرگونه تفاهمی یا ایجاد حداقل اطمینان نسبت به جدیت آمریکا، که همان رفع تحریم‌ها 
باشد، را جدی نمی‌گیرند. ما نمی‌توانیم این موارد را این‌گونه توجیه کنیم که گویا کنگره مسیر 
خودش را و دولت مسیر خودش می‌رود. این‌ها را به عنوان یک مجموعه می‌بینیم و هر موج 
تحریمی یا هر بسته تحریمی جدید را به مثابه نشانه دیگری از عدم جدیت و نبود اراده جدی 

برای پیشبرد روند دیپلماتیک تلقی می‌کنیم.
به هرگونه توسل طرف مقابل به سازوکارهای غیرسازنده )مکانیسم ماشه(

پاسخ متقابل و متناسب خواهیم داد
وی درباره واکنش ایران به احتمال فعال‌سازی »مکانیسم ماشه« از سوی کشورهای اروپایی 
حاضر در برجام گفت: با توجه به تحرکات طرف‌های مقابل، حتماً ما سناریوهای مختلف را 
پیش‌بینی کرده‌ایم و در صورتی که هر یک از این اتفاقات رخ دهد، متناسب با شرایط و اقتضای 

موضوع، اقدامات لازم را اتخاذ خواهیم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: ایران پیش از این اعلام کرده ‌است که در صورت بروز 
تحرکات نامناسب از سوی طرف‌های مقابل که بخواهند متوسل به سازوکارهای غیرسازنده شوند، 
قطعاً جمهوری اسلامی ایران نیز از امکانات و گزینه‌های متقابل و متناسب با آن برخوردار است.

شاهد تغییرات واقعی و عملی در رویکرد آمریکا نسبت به تحریم‌ها نبوده‌ایم
بقایی درباره ادعای توقف تحریم‌های جدید آمریکا توضیح داد: موضوع خاتمه تحریم‌ها 
یک عنصر اساسی و بنیادین در شکل‌گیری هرگونه تفاهم با آمریکا خواهد بود و قطعاً هیچ 
تفاهمی شکل نخواهد گرفت، مگر آنکه ما به‌صورت شفاف نسبت به پایان یافتن تحریم‌ها که 
تک‌تک ما را هدف قرار داده و هدف نهائی‌ آن نیز چیزی جز اعمال فشار بر مردم ایران، در 
حوزه‌های مختلف از جمله دارو و درمان، نبوده است، اطمینان حاصل کنیم. بنابراین، این یک 

بحث کاملًا اساسی است.
وی با تصریح این مهم که تا این لحظه به‌جز تکرار موج‌های تحریمی در آستانه هر دور از 
مذاکرات، اقدام معناداری از سوی طرف مقابل صورت نگرفته است، گفت: این موارد نیز به‌روشنی 
اطلاع‌رسانی شده و چیزی نیست که از چشم کسی پنهان مانده باشد. رفع تحریم‌ها برای ما از 

اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه به نظر نمی‌رسد بتوان به گزارش‌های رسانه‌ای یا 
اظهارات مقامات آگاه یا ناآگاه چندان اعتماد کرد، گفت: آنچه اهمیت دارد، مشاهده تغییرات واقعی 
و عملی در رویکرد آمریکا نسبت به تحریم‌هاست و تا این لحظه چنین تغییری را شاهد نبوده‌ایم.

ملت ایران ملتی نیستند که در برابر تهدید، ارعاب و فشار به زانو دربیایند
بقایی در ادامه خاطرنشان کرد: آنچه برای ما مهم است، عمل و رفتار سیاستمداران آمریکایی 
است. ما به خوبی می‌دانیم که در داخل آمریکا صداهای بسیار رسایی وجود دارد، اگرچه متأسفانه 
جریان غالب رسانه‌ای همیشه سعی دارد صداهای عاقلی که به دنبال جنگ نیستند، به دنبال 
درگیری، برخورد و تقابل در منطقه ما نیستند را سرکوب کند. در عمل، متأسفانه سیاست‌های 

آمریکا در این چهار دهه و قبل از آن، همیشه مسیر تقابل و مخاصمه را انتخاب کرده است.
وی ادامه داد: بنابراین، ما همیشه امیدوار بودیم که تعقل و انصاف در تصمیم‌گیری 
سیاست‌گذاران آمریکایی غالب شود و از این نکته هم درس گرفته باشند که ملت ایران ملتی 
نیستند که در برابر تهدید، ارعاب و فشار به زانو دربیایند، کوتاه بیایند و حاضر شوند از حقوق، 

حیثیت و عزت خودشان عدول کنند.
بنا به تحولات و به فراخور اتفاقاتی که ممکن است رخ دهد

گزینه‌های بسیار جدی و کارآمدی داریم 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این پرسش که اگر ایران تنها میان دو گزینه قرار بگیرد؛ 
پذیرش توافقی که خواسته‌های کلیدی ایران، از جمله رفع مؤثر تحریم‌ها و ادامه غنی‌سازی 
را در بر نمی‌گیرد، یا ورود به تقابل نظامی، انتخاب جمهوری اسامی چه خواهد بود؟ گفت: 
ما حتماً چنین معادله‌ای را هرگز نپذیرفته و نخواهیم پذیرفت. اینکه بین دوگانه‌ای که اشاره 

کردید مخیر بمانیم، برای ما پذیرفتنی نیست.
وی ادامه داد: ما به عنوان یک کشور مستقل، کشوری که در نیم قرن گذشته با اتکا به 
تجربیات دو تا سه قرن اخیر آموخته است چگونه از منافع و عزت خود دفاع کند و چگونه در 
برابر زیاده‌خواهی و تهدید دیگران مقاومت نماید، قطعاً راه‌های حفاظت از منافع و حقوق ملت 
ایران را به خوبی می‌دانیم. بنابراین، بنا به تحولات و به فراخور اتفاقاتی که ممکن است رخ دهد، 

گزینه‌های بسیار جدی و کارآمدی داریم و از آن‌ها استفاده خواهیم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره امکان اجرائی شدن ایده کنسرسیوم گفت: کنسرسیوم 
ایده جدیدی نیست و از چند دهه قبل مطرح بوده و در چند هفته اخیر هم در رسانه‌ها مطرح 
شده است. بنابراین از این حیث، شنیدن آن از سوی طرف‌های مذاکراتی هم عجیب نیست. 
آنچه مهم است این است که ایده کنسرسیوم به هیچ عنوان نمی‌تواند جایگزین غنی‌سازی در 
داخل ایران شود و اگر طرف‌هایی با نیت ایجاد یک روند اشتراکی جهت تهیه سوخت مورد نیاز 

راکتورهای این ایده را مطرح کنند، ایران هم استقبال خواهد کرد. 
وی تصریح کرد: بسیاری از کشورهای منطقه به دنبال توسعه نیروگاه‌های تولید برق با 
استفاده از انرژی هسته‌ای هستند که ایران استقبال کرده و مشارکت هم می‌کند اما تاکید ایران 

این است که چنین ابتکاری نمی‌تواند جایگزین غنی‌سازی در داخل ایران باشد.
بقایی درباره تاثیر گزارش مدیرکل آژانس بر روند مذاکراتی گفت: این بستگی به نیت 
طرف‌های مقابل دارد. گزارش آژانس براساس نوعی دستور و فشار طرف‌های اروپایی و برخی 
دیگر از طرف‌های عضو در شورای حکام است. نفس تولید این گزارش اقدامی سیاسی و غیرسارنده 
بوده اما اینکه در ادامه مسیر هم از این گزارش سوءاستفاده سیاسی شود؛ بستگی به تصمیم 

طرف‌های مقابل داشته و با واکنش ایران مواجه خواهد شد.
وی درباره نشست وزرای دفاع اروپا و اتهامات وارد شده علیه ایران در آن گفت: این اتهامات 
موضوع جدیدی نیست و مداخله ایران در منازعه اوکراین چند ماه پس از شروع این منازعه 
مطرح بوده است. ایران این اتهامات را صراحتا رد کرده و هیچ سند و مدرکی مبنی بر مشارکت 
ایران در این منازعه وجود ندارد و اگر مبنای این اتهامات این است که ایران با روسیه روابط 
خوبی دارد، اساسا منطقی نیست. ایران با بسیاری از کشورها رابطه خوب دارد و با روسیه هم 

پس از انعقاد معاهده راهبردی به سطح بالای رسیده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: این رابطه بدون اینکه علیه هیچ طرفی ثالثی باشد 

در راستای منافع دو ملت تنظیم شده و ادامه خواهد یافت.

درمکتب امام

مقام »نه« بر همه طاغوت‌ها
در فریضه حج که لبیک به حق است و هجرت به سوی حق تعالی 
به برکت ابراهیم و محمد است، مقام »نه« بر همه بت‌ها و طاغوت‌هاست 
و شیطان‌ها و شیطان‌زاده‌هاست. و کدام بت از شیطان بزرگ آمریکای 
جهانخوار و شوروی ملحد متجاوز بزرگ‌تر و کدام طاغوت و طاغوتچه از 

طاغوت‌های زمان ما بالاترند؟
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رئیس قوه قضائیه گفت: باید با مردم و مراجعین به دستگاه قضائی، 
برخورد کریمانه داشت و امور آنها را به سرعت و دقت انجام داد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در نشست دیروز شورای‌عالی قوه قضائیه، اظهار داشت: بار‌ها تاکید 
کرده‌ایم که تکریم ارباب رجوع در قوه قضائیه یک اصل اساسی است؛ باید با مردم 
و مراجعین به دستگاه قضائی، برخورد کریمانه داشت و امور آنها را به سرعت و 
دقت انجام داد؛ تأخیر در پیشبرد کار مراجعین به عدلیه به هیچ وجه جایز نیست. 
بعضاً می‌توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، فرآیند‌های اضافی را از مراجع قضائی 
زدود تا پرونده‌های قضائی مردم هر چه زودتر تعیین ‌تکلیف شوند؛ یکی از وجوه 
رضایت‌مندی مردم و تکریم ارباب رجوع، همین پیشبرد سریع و دقیق کار آنها و 

جلوگیری از اطاله دادرسی‌هاست.
ضرورت مبارزه همه‌جانبه و مدبرانه با فساد

محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به ضرورت مبارزه علمی، همه‌جانبه و مدبرانه با 
مظاهر مختلف فساد، گفت: مبارزه با مظاهر مختلف فساد، رانت‌خواری و ویژه‌خواری 
یکی از انتظارات بحقی است که از قوه قضائیه وجود دارد. ما در دهه‌ها و مقاطعی، 
یک مقدار در کار‌ها و حرف‌های‌مان در این عرصه فراز و فرود‌هایی داشته‌ایم؛ یک‌جا 
موضوعی را فساد تلقی و جای دیگر، آن را فساد ندانسته‌ایم؛ یک جایی در اصل وقوع 
فساد اتفاق‌نظر بوده، اما در شیوه‌های برخورد، تفاوت دیدگاه وجود داشته است؛ 
علی‌ایحال باید در این زمینه نیز رویکرد‌ها و نگاه‌های خود را نزدیک گردانیم؛ باید 
بررسی کنیم که آیا با همان شیوه‌های مبارزه با فساد اقتصادی می‌توان با مفاسد 
فرهنگی و سیاسی نیز مقابله کرد؟ آیا نیاز به تحول در قوانین، مقررات، روش‌ها و 

آموزش‌های مبارزه با فساد وجود ندارد؟ 
وی افزود: نه فقط در عرصه مبارزه با فساد بلکه شاید در جذب و گزینش 
کادر قضائی نیز نیاز به تغییر و تحول داشته باشیم؛ آیا با همان شیوه‌ها و ابزار‌های 
دو دهه پیش می‌توانیم نیرو‌های متعهد و متخصص را جذب و گزینش کنیم؟ 
آیا برای جذب و به‌کارگیری نیرو‌های نخبه، نیاز به تحول در گزینش‌های خود و 

آموزش‌های حین خدمت خود نداریم؟
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: حتی دشمنان در به‌کارگیری ترفند‌های دشمنی 
و عداوت نیز دچار تغییر و تحول شده‌اند؛ اگر قاضی ذی صلاح ما به این ترفند‌ها 
و حربه‌های دشمنان آشنا نباشد، آیا می‌تواند هنگام بررسی پرونده عناصر مرتبط 

با آنها، با جامعیت و درستی، اقدام به صدور رأی نماید؟
وقتی به موقع اقدام نکنیم هزینه‌مان بالا می‌رود

محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به ضرورت غلبه نگاه پیشگیرانه در امور حفاظتی 
و اطلاعاتی، بیان داشت: در امور حفاظتی و اطلاعاتی باید رویکرد پیشگیرانه و 
طبیب‌گونه، غالب باشد؛ ما در نظام جمهوری اسلامی ایران و دستگاه قضائی این 
نظام، به دنبال اصلاح مجرمین هستیم؛ گاهی می‌توان با یک اقدامِ بموقع و اتخاذ 
یک رویکرد پیشگیرانه و طبیب‌گونه از سرایت و عفونی شدن یک زخم، جلوگیری 
به عمل آورد؛ اما متأسفانه بعضی اوقات در این امر کوتاهی می‌شود و آنگاه که 

عفونت به کل بدن سرایت پیدا کرد، قطع عضو تجویز می‌شود!
پیگیری تسریع در تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی

در بخش دوم جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام و المسلمین 
موحدی دادستان کل کشور با بیان اینکه وِفق دستورات صادره از ناحیه رئیس قوه 
قضائیه مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی به منظور جلوگیری 
از زیان وارد شدن به اموال مردم، اجرای دستورالعمل تعیین تکلیف خودرو‌های 
توقیفی را به صورت جدی دنبال می‌کنیم، گفت: در نتیجه پیگیری‌های دادستانی 
کل، سامانه پارکینگ فراجا در اختیار مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه قرار گرفت 
که این امر، موجب تسریع و برخط شدن نظارت دادستانی‌ها بر روند تعیین تکلیف 

خودرو‌های توقیفی خواهد شد.

قالیباف: همه باید برای تسهیل تجارت 
بخش‌های خصوصی ایران و ونزوئلا کمک کنیم

رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: بر این باوریم که صرفاً باید برای 
حضور بخش خصوصی تسهیل‌گری کرد و آن را در اولویت قرار داد که 
البته در حوزه ایران و ونزوئلا نشانه‌های آن وجود دارد چرا که دو ملت 
بر اساس عرضه و تقاضا ارتباط لازم را پیدا کرده‌اند که البته پایدارتر، 

اقتصادی‌تر و منطقی‌تر است.
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی که به منظور سفر دوره‌ای به 
آمریکای لاتین و سفر به برزیل جهت شرکت در اجلاس رؤسای مجالس بریکس، 
وارد کاراکاس پایتخت جمهوری بولیواری ونزوئلا شده بود، در جریان برنامه‌های 
خود در این کشور، در دیدار جمع زیادی از تجار، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی ایرانی ساکن ونزوئلا و تجار ونزوئلایی که با حضور رامون وزیر 
هوانوردی ونزوئلا و رئیس کمیسیون مشترک ونزوئلا و ایران برگزار شد، با بیان 
اینکه امروز جنگ اقتصادی جنگ اول دشمنان با ماست، خطاب به آنها گفت: 
شما فرماندهان این جنگ هستید و در این میان وظیفه ما به عنوان مجلس و 

دولت نیز تأمین لجستیک است.
سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران 
توسعه روابط میان ایران و ونزوئلا است

وی در ادامه با بیان اینکه سیاست و اراده قطعی جمهوری اسامی اعم از 
دولت و مجلس بر توسعه روابط میان ایران و ونزوئلا است، اظهار داشت: دو کشور 
قرارداد بلندمدت راهبردی با یکدیگر دارند که باید بر اساس آن گام برداشت. 
کشورها برای رسیدن به اهداف خود همواره به سمت ارتباط با کشورهایی می‌روند 
که با آنها دارای منافع مشترک، دوست مشترک و دشمن مشترک هستند چرا 
که در چنین شرایطی دو طرف در یک جهت حرکت می‌کنند و این امری کاملًا 

راهبردی و عقلانی است.
تجارت با تکیه بر بخش خصوصی بر اساس برنامه بلندمدت راهبردی 

دوجانبه ایران و ونزوئلا نیازمند تسهیل‌گری است
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به راهبرد میان دو کشور که 
در جریان یک برنامه بلندمدت به ثبت رسیده است، یادآور شد: بر این اساس بر 
تجارت با تکیه بر بخش خصوصی تأکید داریم و معتقدیم هر کجا اقتصاد دولتی 
ورود کند کار با شکست مواجه می‌شود و اگر هم قرار است دولت‌ها ورود کنند 

باید بر رفع نیاز ضروری باشد و نه بیش از آن.
رئیس قوه مقننه همچنین یادآور شد: ما تجربه تلخی از اقتصاد دولتی داریم 
و بر این باوریم که صرفاً باید برای حضور بخش خصوصی تسهیل‌گری کرد و آن 
را در اولویت قرار داد که البته در حوزه ایران و ونزوئلا نشانه‌های آن وجود دارد چرا 
که دو ملت بر اساس عرضه و تقاضا ارتباط لازم را پیدا کرده‌اند که البته پایدارتر، 

اقتصادی‌تر و منطقی‌تر است.
 وزیر حمل‌ونقل ونزوئلا: به زودی شاهد فعالیت کارخانه فیبر نوری 

در ونزوئلا خواهیم بود
همچنین »رامون بلاسکز« در نشست اقتصادی با تجار ایرانی و ونزوئلایی که 
با حضور قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: به زودی 
شاهد فعالیت کارخانه فیبر نوری در ونزوئلا خواهیم بود و همکاری‌های خوبی در 

حوزه مخابراتی با ایران خواهیم داشت.
وی اظهار کرد: همچنین در حوزه بهداشت اولین کلینک درمان بیماران 
دیالیزی را با کمک ایران تجهیز کردیم که با کیفیت بسیار بالایی و قیمت پایینی 

فعالیت دارد.
وزیر حمل‌ونقل ونزوئلا و رئیس ونزوئلایی کمیسیون مشترک اقتصادی 
جمهوری اسامی ایران و ونزوئلا تصریح کرد: در حال حاضر یک شرکت بیمه 
ایرانی در ونزوئلا تأسیس شده و از سه سال پیش برخی هواپیماها و کشتی‌ها 

تحت پوشش این بیمه قرار گرفته‌اند.
وی خاطرنشان کرد: شرکت آیکو موتور ونزوئلا همکاری خوبی با ایران داشته 
و ۵ هزار خودرو با همکاری هم تولید کردیم و تاکنون شکایتی از این محصول 

باکیفیت از سمت مشتری‌ها صورت نگرفته است.
»رامون« متذکر شد: با تلاش‌های صورت گرفته توانستیم برخی موانع را رفع 
کنیم تا شرکت‌های خصوصی ایرانی بهتر بتوانند کار کنند و روابط تجاری بین دو 

کشور به بهترین شکل به ثمر برسد.

رئیس قوه قضائیه:

تأخیر در پیشبرد کار مراجعین به دستگاه قضا 
به هیچ وجه جایز نیست

بقایی: هیچ ایده‌ای نمی‌تواند 
جایگزین غنی‌سازی در داخل ایران شود

در سی و ششمین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی)ره(

خط امام پس از امام
همچنان عزت‌آفرین و راهگشا

سرویس سیاسی ـ
امروز پیشقراولان حركت به سمت تمدن 
اسلامی و ظهور امام زمان)عج( جوانان هستند. 
امروز هم خط امام برای ما حیات‌بخش، عزت‌آفرین 
و راهگشا است و آرمان‌های انقلاب به وسیله آن 
تأمین می‌شود. پیش روی ما، آینده‌ای روشن است.
»آن شب خبر رسیده بود که حال حضرت امام- 
رضوان الله تعالی علیه- به شدت رو به وخامت نهاده 
است. در سپاه آماده‌باش داده شده بود. دل‌ها از نگرانی 
به حنجره‌ها کوچ کرده بود و چشم‌ها خیس اشک بود. 
دست‌ها به دعا بلند و هق هق‌گریه‌ها امان از دعا گرفته 
بود. آن شب، مسئولیت پیگیری اخبار، مخصوصاً‌ گزارش 
خبرگزاری‌های خارجی به نگارنده سپرده شده بود. آن 
روزها از موبایل و اینترنت و سایر وسایل و تجهیزات 
ارتباطی این روزها خبری نبود، چند خط تلفن بود و 
تلکس خبرگزاری‌های خارجی... با برادران سپاهی مستقر 
در بیت حضرت امام)ره( در تماس دائم بودیم. خبرها 
تلخ و ناگوار بود. ساعت ۲۲ و بیست و چند دقیقه بود 
که آن واقعه تلخ و دردناک اتفاق افتاد. یکی از برادران 
سپاهی مستقر در بیت امام، در حالی که ‌گریه امانش 

نمی‌داد گفت »امام رفت«...
این سطرها بخشی از خاطرات و مشاهدات مدیر 
مسئول کیهان از شب ارتحال امام)ره( و فردای آن است.

 آسوشیتدپرس: »خمینی بعد از غروب 
دوباره طلوع کرده است«

حاج حسین شریعتمداری ادامه می‌دهد: »و دقایقی 
بعد، تماس گرفته و گفتند قرار است خبر رحلت حضرت 
امام فردا منتشر شود. صبح فردا- ۱۴ خرداد- وقتی این 
خبر از رادیو پخش شد که »روح خدا به خدا پیوست« 
گویی در »‌صور اسرافیل« دمیده‌اند، مردم از پیر و جوان 
و زن و مرد و کودک بر سرزنان به خیابان‌ها ریختند 
و ایران سیاهپوش شد... دشمنان بیرونی که سال‌ها در 
انتظار آن روز بودند، زبان به شادی از کام بیرون کشیدند 
و خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی اعلام کرد »پایان 
عمر خمینی، آغاز فروپاشی جمهوری اسلامی است«! 
محل کارم را ترک کردم و به میان خیل عظیم مردم 
عزادار در خیابان‌ها رفتم. ساعت ۱۱ صبح بود که به 
محل کارم در سپاه بازگشتم. یکسره به سراغ تلکس‌های 
خبری رفتم... همان خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس، 
با اشاره به حضور یکپارچه مردم در خیابان‌ها و دل‌های 
سوگوار و چشمان اشکبار آنها، در گزارش خود آورده 

بود »خمینی بعد از غروب دوباره طلوع کرده است«.
دل‌های عاشقان روح‌الله این روزها بیشتر به سوی 
او روانه است. پویایی و جاودانگی یاد و نام و راه امام 
خمینی)ره( تاکنون و تا همیشه محسوس و مشهود است. 
او که فریاد رسایش در اعماق دل ملت‌های مسلمان و 
غیرمسلمان نفوذ کرد که برای خدا قیام کنید و به نصرت 
الهی مطمئن باشید. ایشان بنیان‌گذار مکتب فکری و 
سیاسی و اجتماعی اسلامی شدند که ملت ایران با به 
میدان آوردن عمق ظرفیت و توانمندی خود در مسیر 
آن حرکت کرد و الگویی برای دنیا شد. در دنیایى که 
ارزش‌هاى اخلاقى رو به افول بود، امام ما معنویت را زنده 
کرد. امام خمینی)ره( بنای سلطنت موروثی ظالمانه و 
غیر عاقلانه که در کشور ما سابقه چند هزار ساله داشت 
را برانداختند و نظامی بر اساس اسلام ناب ایجاد کردند. 
کار بزرگی که بعد از صدر اسلام، سابقه نداشت. بر اساس 
بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، »هنر بزرگ و 
خدمت بی‌بدیل امام خمینی)ره( این بود كه اسام را 

از غربت درآورد«.
معنویت، عقلانیت و عدالت، سه بعُد اساسی مکتب 
امام خمینی)ره( است و رفتار و منش امام)ره( مبتنی 
و مشتمل بر این سه اصل بود. امام خمینی)ره( تأکید 
به رسیدگی به محرومان داشتند و به مسئولین تأکید 
می‌کردند که از اشرافی‌گری پرهیز کنند. به بیان رهبر 

حکیم انقلاب اسامی؛ »محور همه اصول و قواعد كار 
امام بزرگوار ما در دو چيز خلاصه م‌ىشد: اسلام و مردم. 

اعتقاد به مردم را هم امام بزرگوار ما از اسلام گرفت.«
باید مبانی انقلاب و امام را بشناسیم. بیانات امام 
راحل را مطالعه کنیم. آنجا امام با ما صحبت می‌کند. 
از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی، موضوع »مردم«، 
»استقلال کشور«، »تدین و پایبندی به مبانی اسلامی«، 
»مبارزه با استکبار و زورگویی«، »مسئله‌ فلسطین«، 
»موضوع معیشت مردم«، »توجه به مستضعفین و رفع 
فقر«، خطوط اصلی انقلاب هستند که از ترکیب آنها 

»هندسه‌ انقلاب« به ‌دست می‌آید. 
ادامه راه امام)ره(

 با قوت تمام از سوی خلف صالح ایشان
به باور ‌اندیشکده‌ها و محافل غربی، رهبری حضرت 
امام)ره( از نوع رهبری »کاریزماتیک« بود! )با استناد به 
نظریه ماکس وبر( که در آن کاریزمای رهبر عامل جذب 
مردم به اوست و مدعی بودند که با ارتحال امام)ره(، کار 
انقلاب تمام است اما حقیقت آن بود که در رهبری الهی، 
کانون اصلی جاذبه خدای متعال است و رهبر الهی یک 
واسطه است که مردم را به سوی او می‌خواند. به همین 
دلیل با رفتن امام)ره( رسالت و پیام و حقیقت ایشان 
ماند و زنده‌تر شد. پس از غروب آن خورشید فروزان، 
راه و مرام و اصول ایشان را رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به زیبایی و با قوت تمام ادامه 
دادند و مکتب امام)ره( را حفظ و تقویت کردند. انتخاب 
هوشمندانه و الهی آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای از سوی 
خبرگان ملت به رهبری انقلاب اسامی در همان روز 
ارتحال امام امت، عامل مهم تداوم این مکتب و حرکت 

نورانی بود.
انقلاب اسامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
در دوران رهبری حضرت آیت‌الله ‌العظمی خامنه‌ای 
رویدادها، حوادث بزرگ و توطئه‌های سنگین امنیتی، 
اقتصادی، تبلیغاتی را به خود دید اما با هوشمندی و 
هدایت ایشان، ایران اسلامی سربلند شد و بسیاری از 
پیش‌بینی‌ها و آمال امام راحل به حقیقت پیوست. ایران 
به قدرتمندترین کشور منطقه با نقش مؤثر و تعیین‌کننده 
در عرصه بین‌الملل تبدیل شد. انقلاب اسلامی ریشه‌دار‌تر 
شد، شاخ و برگ گستراند و جبهه مقاومت تأسیس شد. 
دشمنان برای خارج کردن سوریه از زنجیره مقاومت 
ائتلاف کردند اما با تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
شکستی تاریخی خوردند. فتنه‌های ۷۸ و 88 و 96 و 
98 و 1401 را به صحنه آوردند و علی‌رغم پشتیبانی 
همه‌جانبه آمریکا و اسرائیل، انگلیس، فرانسه و... با رهبری 
و تدبیر حکیمانه و شجاعت مثال‌زدنی حضرت آقا رو‌به‌رو 
شدند و ناکام ماندند. ایران اسلامی به بزرگ‌ترین قدرت 
نظامی منطقه و یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های نظامی 

دنیا تبدیل شد.
موفقیت‌های چشمگیر

 در بسیاری از عرصه‌های علمی
در نتیجه آن رهبری‌ مدبرانه و نهادینه ساختن باور 
»ما می‌توانیم« موفقیت‌های چشمگیر در بسیاری از 
عرصه‌های علمی رقم خورده است که فقط بخشی از 
آنها از این قرار است: دومین کشور دارای توانایی ساخت 
دریچه قلب در جهان؛ دومین کشور در درمان تالاسمی با 
شیوه پیوند مغز استخوان؛ سومین تولیدکننده دکل‌های 
انتقال برق؛ رتبه دهم جهانی در فناوری لیزر؛ مقام دوم 
جهان در زمینه تولید نانو دارو؛ چهارمین کشور در تولید 
اتانول در دنیا؛ رتبه سوم جهان در صنعت سد‌سازی؛ 
نهمین کشور دارای چرخه کامل فناوری فضائی؛ دومین 
کشور دارای فناوری تولید پهپاد رادارگریز؛ اولین کشور 
تولیدکننده صنعتی بیوایمپلنت؛ چهارمین قدرت 
موشکی جهان؛ جزو 10 کشور سازنده زیردریایی در 
جهان؛ تولیدکننده سریع‌ترین اژدر رادارگریز در جهان؛ 
دارای مؤلفه استراتژیک خودکفایی در بنزین؛ پنجمین 

کشور برتر سازنده ربات انسان نما؛ چهارمین کشور 
صاحب فناوری ساخت نیروگاه خورشیدی در جهان؛ 
اولین سازنده استارتر هواپیما در غرب آسیا و چهارمین 

قدرت دریایی جهان.
دستاوردهای انقلاب اسلامی موجب افتخار همه 
ایرانیان و علاقه‌مندان انقلاب اسلامی در سراسر دنیاست 
زیرا در شرایطی که دشمن هیچ زمانی را برای مقابله 
با انقلاب و نظام اسامی از دست نداده است، انقلاب 

اسلامی برخوردار از پیشرفت، پویایی و طراوت است.
دشمن خود را به آب و آتش می‌زند تا حرکت 
علمی کشور را متوقف کند اما ایران اسلامی به سبب 
گفتمان‌‌سازی و درایت رهبر حکیم انقلاب در راه‌اندازی 
جنبش نرم‌افزاری، حرکت جهشی در تولید علم و 
فناوری دارد. ایران اسامی در میدان علم خط‌شکنی 
می‌کند و دشمن از این واقعیت درخشان وحشت کرده 
است. دانشجو و پژوهشگر و عالم محقق در ایران اسلامی 
مرزهای علم را درمی‌نوردند و دشمن مستأصل است. 
دشمنانی که در مقابل این حکمت و عظمت و پیشرفت 
احساس ناامیدی می‌کنند و این حقیقت درخشان را 

می‌بینند که »خامنه‌ای خمینی دیگر است«.
اسرائیل از پیشرفت علمی ایران می‌ترسد

 24i دکتر »الیف صباغ« تحلیلگر سیاسی تلویزیون
اسرائیل می‌گوید: »بمب هسته‌ای مسئله اصلی نیست، 
حقیقت چیز دیگری است و آن این است که اسرائیل از 

پیشرفت علمی ایران می‌ترسد«!
نشریۀ نیوساینتیست گزارش داده است: »ایران 
دارای سریع‌ترین نرخ رشد علمی و از پیشروترین 
کشورهای جهان در تولیدات علمی است. نرخ رشد 
علمی در ایران 11 برابر میانگین جهانی است. نشریۀ 
نیوساینتیست برای این‌که اعتبار لازم برای این گزارش 
را حفظ کرده باشد، همچون گذشته به آمار و ارقام 
 مستند موجود در پایگاه اطلاعاتی وب‌سایت علم

)Web Of Science( استناد کرده است.«
مجله ساینس: پیشرفت ایران در اوج تحریم‌ها 

شگفت‌انگیز است 
مجله علمی »ساینس« نیز با انتشار گزارشی، به ثبت 
نخستین تصویر کیهانی از سوی تلسکوپ ۳/۴ متری 
ایرانی رصد‌خانه ملی ایران واکنش نشان داده و ساخت 
این پروژه بزرگ را در شرایط تحریمی ایران، شگفت 
انگیز و نشانی از پیشرفت علوم مهندسی دانشمندان 

ایرانی توصیف کرده است.
دشمن به دلیل رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
و بصیرت و هوشیاری ملت بزرگ ایران، ناکامی‌های 
بسیاری را متحمل شده است؛ شکست در کارزار فشار 
حداکثری، شکست طرح شوم خاورمیانه جدید؛ فرار 
از عراق و افغانستان و... اقتدار امروز جبهه مقاومت با 
الگوگیری و الهام از انقلاب اسلامی به دست آمده است؛ 
جوانان مقاومت در حماس و جهاد اسامی، حیرت و 
شکست تاریخی را به رژیم صهیونیستی تحمیل کرده‌اند 
و دیگر اضلاع مقاومت در حزب‌الله، انصارالله و مقاومت 
اسامی عراق منافع آمریکا و اسرائیل را در حمایت از 

فلسطین هدف قرار داده‌اند. 
مقتدای انقلاب دوشنبه 11 مهرماه ۱۴۰۱ در مراسم 
مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری 
نیروهای مسلح در دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام 
حسن مجتبی)ع( فرمودند: »آنها ]دشمنان[ فقط با 
جمهوری اسلامی مخالف نیستند، با ایران مخالفند؛ 
آمریکا با ایران قوی مخالف است، با ایران مستقل 
مخالف است. همه‌ بحث آنها، همه‌ دعوای آنها سر 
جمهوری اسامی نیست؛ البتّه با جمهوری اسلامی 
بشدّت و عمیقاً دشمنند، در این شکّی نیست، امّا بدون 
جمهوری اسلامی هم با ایرانی که قوی باشد مخالفند، با 
ایرانی که مستقل باشد مخالفند. آنها ایران دوران پهلوی 
را دوست دارند: گاو شیرده و مطیع اوامر آنها که شاه 

مملکت برای یک تصمیم، ناچار بشود سفیر انگلیس یا 
سفیر آمریکا را بخواهد و از او کسب تکلیف بکند! این 
ننگ را ملتّ ایران چگونه می‌تواند تحمّل بکند؟ آنها این 

را می‌خواهند؛ با ایران مخالفند«.
از ۲۸ مرداد ۳۲ تا امروز هرجا مسئولان کشور به 
آمریکا اعتماد کرده‌اند، ضربه خورده‌اند و مردم ایران 
اسامی به این نکته رسیده‌اند که هرجا پیشرفت‌ها و 
دستاوردی داشته‌اند، از ایستادگی و استقامت بوده است.

آمریکا هم می‌داند که این ملت نیرومند و آگاه تسلیم 
او نخواهد شد. می‌داند ملت ایران طرفدار حق و دشمن 
باطل است و تسلیم زورگوها و شیاطین عالم و یزید 
زمان؛ طاغوت اعظم و حامی اسرائیل جنایتکار نمی‌شود.

در همین شرایط، حماسه‌ نهم دی ۸۸، روز تشییع 
شهید حُججی، حضور میلیونی مردم در تشییع شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی و روز سیلی موشکی سپاه 
و حمله به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در دی‌ ماه ۹۸، 
تشییع شهید رئیسی، نماز جمعه نصر، عملیات‌های 
وعده صادق، شکار پهپادهای آمریکا، رونمایی از 
پیشرفت‌های علمی و حرکت بر مرزهای دانش و 
فناوری، گروه‌های جهادی و محرومیت‌زدایی، اقتدار 
دفاعی و توان بازدارندگی ازجمله حقایق درخشنده و 

جلوه‌های اقتدار هستند.
ناکامی‌ها و مشکلات وقتی رخ داده که عده‌ای از 
مسئولان در مقاطعی، از مبانی انقلاب، رهنمودهای 
امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب فاصله گرفته‌اند.

در این مبارزه 46 ساله، برخی کم آوردند و وابسته 
جلوه‌های دنیوی شدند اما خیلی‌ها هم ایستادند و بر 
عهد خویش ماندند و امروز جذابیت انقلاب اسلامی در 

میان جوانان مشهود است.
علاقه بیش از ۸۵ درصد دانشجویان به انقلاب 

و شخصیت‌های ملی و فرهنگی
اسفند 97، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری وقت 
خبر داد: نظرسنجی‌های ما نشان می‌دهد که به‌طور 
میانگین بالای ۹۲ درصد دانشجویان ما اعتقاد به خدای 
واحد، معاد و پیامبر دارند و چون شیعه هستند قطعاً 
بحث امامت هم در این اعتقاد وجود دارد. ۹۲ درصد 
میانگین است و ما ۹۷ درصدی هم داشته‌ایم؛ بیش از 
۸۵ درصد گفته‌اند ما انقلاب اسامی را دوست داریم. 
حضرت امام)ره( و مقام معظم رهبری و شخصیت‌های 
ملی و فرهنگی کشور خود را دوست داریم و به آنان 

علاقه‌مندیم.
امروز پیشقراولان حركت به سمت تمدن اسلامی 
و ظهور امام زمان)عج( جوانان هستند. امروز هم خط 
امام برای ما حیات‌بخش، عزت آفرین و راهگشا است و 
آرمان‌های انقلاب به وسیله آن تأمین می‌شود. پیش روی 
ما، آینده‌ای روشن است. آینده‌‌ای که به برکت هدایت‌های 
الهی ولی فقیه رقم خواهد خورد و ملت ایران به آرمان‌ها 
و آرزوهای خود خواهد رسید و ملت‌ها نیز از شر آمریکا 

و صهیونیست‌ها نجات خواهند یافت.
خدا را سپاسگزاریم که تنها ملتی هستیم که از 
ولایت فقیه برخورداریم. امام عزیز فرمود پشتیبان ولایت 

فقیه باشید تا به مملکت شما آسیبی نرسد.
ملت بزرگ ایران ایستاده و به قله نزدیک است

ملت وفادار، آگاه و مبارز ایران اسامی امروز در 
گام دوم انقلاب، با شناخت درست از راه و مرام و اصول 
امام)ره(، گوش به فرمان رهبر فرزانه انقلاب اسامی 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به سوی تشکیل 
تمدن نوین اسلامی در حرکتند. مبانی‌ انقلاب عمیق‌تر 
بر جان انسان‌ها نشسته و امید حق‌طلبان و مظلومان عالم 
است. در آن ‌سو، دشمنانش فرسوده و مأیوس شده‌اند. 
اندیشمندان دنیا معتقدند آمریکا روند فروپاشی خود را 
آغاز کرده، هرچند سروصدا می‌کند، رژیم صهیونیستی 
نیز می‌گوید ۸۰ سالگی خود را نمی‌بیند اما ملت بزرگ 

ایران ایستاده و به قله نزدیک است.

ولایتی: دیدگاه امام)ره( در مسئله فلسطین یک راهبرد جامع و انسانی است
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: 
دیدگاه امام خمینی)ره( درباره فلسطین، یک 
راهبرد جامع و انسانی است که بر اتحاد، آگاهی و 

اقدام عملی تأکید دارد.
علی اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی در پیامی به همایش بین‌المللی »امام خمینی)ره( 
و مسئله فلسطین« تاکید کرد: دیدگاه امام خمینی)ره( 
درباره فلسطین، یک راهبرد جامع و انسانی است که بر 

اتحاد، آگاهی و اقدام عملی تأکید دارد.
متن پیام علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین‌الملل و دبیرکل مجمع جهانی بیداری 

اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

حمد و سپاس خداوندی را که پرچم مقاومت را 
در قلب امت اسلامی برافراشته است و درود بی‌پایان بر 
رسول مکرم اسلام )ص( و خاندان پاکش، به ویژه قائد 
شهیدان، حضرت امام حسین‌)ع(، که درس مبارزه با 

ظلم را به تاریخ آموخت.
امروز گرد هم آمده‌ایم تا درباره یکی از مهم‌ترین 
مسائل جهان اسلام، یعنی موضوع فلسطین، از دیدگاه 
حضرت امام خمینی)ره( سخن بگوییم. امام خمینی، 
بنیان‌گذار انقلاب اسامی ایران، همواره فلسطین را 
نه تنها مسئله‌ای منطقه‌ای، بلکه موضوعی جهانی و 
انسانی می‌دانستند که نیازمند توجه و اقدام جدی همه 

مسلمانان و آزادگان جهان است.
در این پیام آمده است‌؛ امام خمینی)ره( با درک 
توطئه استعمار، میان یهودیان به عنوان یک اقلیت 
دینی محترم و صهیونیسم به عنوان جریانی نژادپرست و 

تجاوزگر، تفکیک قاطعانه قائل شدند. ایشان می‌فرمودند: 
یهودیان حقیقی از صهیونیست‌ها جداست... آنها ملتی 

مثل سایر ملت‌ها هستند.
این تفکیک، راه را بر هرگونه اتهام ضدیت با یهود 
بست و نشان داد که دشمن واقعی، صهیونیسمِ غاصب 
است، نه پیروان یک دین آسمانی. امام)ره( همواره هشدار 
می‌دادند که اشغال فلسطین، پایان کار صهیونیست‌ها 
نیست. ایشان با صراحت اعلام کردند: هدف دولت‌های 
بزرگ از ایجاد اسرائیل، تنها با اشغال فلسطین پایان 
نمی‌پذیرد. آنها می‌خواهند تمام کشورهای عربی را به 
سرنوشت فلسطین دچار کنند. تجاوزهای مکرر رژیم 
صهیونیستی به لبنان، سوریه و دیگر کشورها، امروز 

گواه روشنی بر درستی این پیش‌بینی تاریخی است.
در سال ۱۳۴۷، امام خمینی)ره( فتوای تاریخی خود 
را صادر کردند: واجب است قسمتی از وجوه شرعی مانند 
زکات به مجاهدان فلسطین اختصاص یابد. این فتوا، نه 
تنها کمک‌های مالی گسترده‌ای را به همراه داشت، بلکه 
هزاران جوان مسلمان را به جبهه‌های مبارزه کشاند. 
ایشان تأکید می‌کردند: هیچ امری بر مسلمانان واجب‌تر 

از جهاد با جان و مال در راه فلسطین نیست. 
امام خمینی)ره( با نام‌گذاری آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان به عنوان »روز قدس«، این مسئله را به 
یک حرکت جهانی تبدیل کردند. این ابتکار نشان‌دهنده 
اهمیت اتحاد مسلمانان و آگاهی‌بخشی به جهانیان درباره 
ظلم و ستمی است که بر مردم فلسطین روا داشته 
می‌شود. ایشان معتقد بودند که رژیم صهیونیستی با 
حمایت قدرت‌های استکباری، به ویژه آمریکا، به دنبال 

نابودی هویت اسلامی و انسانی فلسطین است.

ایشان معتقد بودند »روز قدس، روزی است که باید 
سرنوشت ملت‌های مستضعف را مشخص کند«.

امام خمینی)ره( با هرگونه تلاش برای عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی مخالف بودند. ایشان 
توافق‌هایی مانند کمپ دیوید را خیانت به اسام 
می‌دانستند و می‌فرمودند: کمپ دیوید، توطئه‌ای برای 

مشروعیت بخشیدن به تجاوزات اسرائیل است.
بلافاصله پس از امضای این پیمان ننگین، دستور 

قطع رابطه ایران با مصر را صادر کردند.
اشغال این سرزمین مقدس توسط رژیم صهیونیستی، 
توطئه‌ای از سوی استکبار جهانی برای تضعیف امت 
اسامی است. ایشان بارها تأکید داشتند که مسئله 
فلسطین تنها به مردم این سرزمین محدود نمی‌شود، 
بلکه به همه مسلمانان و حتی بشریت مربوط است. به 
فرموده ایشان: »فلسطین پاره تن اسلام است و وظیفه هر 
مسلمانی است که برای آزادی قدس شریف تلاش کند«.

از منظر امام خمینی)ره(، وظیفه مسلمانان تنها 
به محکومیت لفظی محدود نمی‌شود. ایشان بر اقدام 
عملی تأکید داشتند و می‌فرمودند: »‌اگر هر مسلمانی 
یک سطل آب بریزد، اسرائیل را سیل خواهد برد.« این 
کلام نشان‌دهنده اعتقاد راسخ ایشان به قدرت اتحاد و 
همبستگی امت اسلامی است. امام خمینی)ره( همچنین 
از دولت‌های اسلامی می‌خواستند که از حمایت سیاسی، 
اقتصادی و نظامی رژیم صهیونیستی دست بکشند و در 

کنار مردم مظلوم فلسطین بایستند.
ایشان همچنین آزادگان جهان را دعوت می‌کردند تا 
فارغ از دین و ملیت، علیه این ظلم آشکار موضع بگیرند. 
از نظر امام، مسئله فلسطین یک موضوع انسانی است که 

هر فرد با وجدان بیدار باید نسبت به آن حساس باشد و 
برای احقاق حقوق مردم فلسطین تلاش کند.

دیدگاه امام خمینی)ره( درباره فلسطین، فراتر از 
یک تحلیل سیاسی، یک منظومه فکری انقلابی و مبتنی 
بر تعالیم اسلام بود. ایشان با تفکیک دقیق یهودیت از 
صهیونیسم، افشای اهداف توسعه‌طلبانه و استعماری 
رژیم صهیونیستی، حمایت همه‌جانبه مادی و معنوی 
از مقاومت، بهره‌گیری خلاقانه از ظرفیت‌های دینی و 
بین‌المللی مانند حج و روز قدس، و نفی قاطع هرگونه 
سازش یا به رسمیت شناختن موجودیت نامشروع 
اسرائیل، خط مشی روشن و تغییرناپذیری را برای امت 

اسلامی ترسیم کردند.
این دیدگاه، فلسطین را از یک مسئله منطقه‌ای به 
یک آرمان جهانی اسام تبدیل کرد و روحیه جهادی 
و امید را در دل مبارزان زنده نگه داشت. تاکید ایشان 
بر وحدت مسلمین، جهاد، و اتکا به قدرت درونی امت، 
همچنان چراغ راه مبارزه برای آزادی قدس شریف و 
احقاق حقوق مردم مظلوم فلسطین است. پیروزی‌های 
مقاومت در سال‌های اخیر، در گرو تداوم همین مسیر و 

عمل به وصیت الهی- سیاسی امام راحل است.
در پایان، باید گفت که دیدگاه امام خمینی)ره( 
درباره فلسطین، یک راهبرد جامع و انسانی است که 
بر اتحاد، آگاهی و اقدام عملی تأکید دارد. ایشان با 
تأکید بر آزادی قدس شریف، ما را به این باور رساندند 
که فلسطین تنها با مقاومت و همبستگی جهانی آزاد 
خواهد شد. باشد که با پیروی از رهنمودهای ایشان، 
روزی شاهد آزادی کامل فلسطین و بازگشت آرامش به 

این سرزمین مقدس باشیم. 

تازه‌ترین همراهی پادوهای دشمن با  اسرائیل علیه کیهان
سرویس سیاسی-

روز گذشته اصحاب تحریف که در 
عداوت‌پیشگی نسبت به روزنامه کیهان دارای 
سابقه است، با شوآف و »تیتر ساختگی« 
ضمن انجام ماموریت برای دشمن در فضای 

مجازی به این جریده تاختند.
فضای مجازی روز گذشته با انتشار عکس 
ساختگی از گزارش کیهان با مضمون و تیتر 
غنی‌سازی، مسموم شد. پادوهای دشمن در 
فضای مجازی و کانال‌های تلگرامی با انتشار 
تصویری جعلی ضمن عقده‌گشایی و مهر تائید بر 
کینه‌جویی‌های پیشین به این رسانه حمله‌ور شدند.
کانال تلگرامی زرد و دست چندم »چند ثانیه«، 
»خبر ویژه« و »خبردار« بی‌بهره از توان و اراده 
انتقاد، به تخریب کیهان دست زدند؛ این رسانه‌ها 
طی مشق و الگوبرداری از رسانه‌های آمریکایی-
اسرائیلی همچون »فاکس‌نیوز« که چندی پیش 
علیه کیهان سیاه‌نمایی کرد، عداوت را به منتهای 

درجه رسانده و به هر دست‌‌آویزی حتی تصویری 
که به ظرافت هم جعل نشده است، برای به زیر 

کشیدن کیهان چنگ می‌زنند.
گفتنی است، در تصویر جعلی یادشده که فاقد 
ظرافت‌ لازم برای تکیه همه‌جانبه از سوی پادوهای 
دشمن بود، عبارت غنی‌سازی در تیتر کیهان، به 
شکل قنی‌سازی نوشته شد، به شکلی که با اولین 
اشاره کاربران به ساختگی بودن آن، کامنت‌های 
یکی از کانال‌های فوق‌الذکر بسته شد. از طرفی 
در سوتیتر همان گزارش واژه »غنی‌سازی« به 
شکل درست تحریر شده که نشان از عدم ظرافت 

و تمرکز جاعل است.
با این حال، اصحاب عداوت و کینه‌جویی برای 
تخریب کیهان نیاز چندانی به ذکاوت و نکته‌سنجی 
احساس نمی‌کنند و در توهم »خودبزرگ‌بینی« و 
»خودشیفتگی« با انتشار مطالب دروغ اعتبار خود 
را به آزمون گذاشتند که پس از مدتی مقهور و 
روسیاه در سیل انتقادات کاربران فضای مجازی 

غرق شدند و در نهایت امکان درج کامنت را لغو 
کردند. 

کانال کیهان در شبکه‌های اجتماعی نیز در 
واکنش به حمله یادشده ذیل تیتر »دست و البته 
مغز خالی جریان تحریف« نوشت: »جریان تحریف 
که در میدان استدلال و منطق حرفی برای گفتن 
ندارد، این‌بار خوشمزگی تازه‌ای از خود نشان داده 
که حاکی از دست و البته مغز خالی آنها در مواجهه 
با گزارش‌های مستند کیهان است. این جریان در 
آخرین شیرین‌کاری‌اش با دستکاری تصویر صفحه 
اول روزنامه کیهان و انتشار آن در رسانه‌های 
وابسته به خود؛ مدعی غلط املایی فاحش در یکی 
از تیترهای روزنامه شده است. پیش‌تر این جریان 
با تحریف مطالب کیهان و استفاده از تیترهای 
خودساخته‌ای که ارتباط خاصی با متن گزارش‌های 
روزنامه نداشت به وظیفه خود در تحریف و تقطیع 
می‌پرداخت که ظاهراً اکنون به مرحله جدیدی از 

شرارت و شیطنت رسیده‌اند!«. 

به هرترتیب این سطح از هماهنگی 
میان فاکس‌نیوز و شبه‌رسانه‌های داخلی در 
 تخریب کیهان، نشان از همکاری و همراهی 

با دشمن دارد. 
به عبارتی دیگر کانال‌های یادشده در زمین 
دشمن بازی کرده و با هدف و نیت تخریب این 

جریده به دروغ و جعل اقدام کرده‌اند. 
به نظر می‌رسد، دشمنی و ستیز با کیهان 
چندجانبه است، بدین شرح که رسانه‌هایِ زردِ 
فاقد پاسخ مستدل و مستند به مواضع کیهان به 
حربه، حیله و ترفند‌های مجعول به عقده‌گشایی 

و جنگ با این رسانه برخاسته‌اند.
گویا کانال دست چندم »چند ثانیه« 
به خبرآنلاین وابسته است. این شائبه نیز 
وجود دارد، شخصی که خبر و عکس جعلی 
فوق‌الذکر را منتشر کرده و به آن دامن زده 
 است، یکی از اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت 

می‌باشد.


